
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

 

 

           08.11.2024                      №    1097 
                                                           

                              г. Грязовец   
 

Об итогах муниципального этапа  Областной олимпиады школьников по математике в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2024/2025  учебном году 

 

В соответствии с Концепцией общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, 

утвержденной Президентом Российской Федерации 3 апреля 2012 № Пр - 827, паспортом 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденным Советом при Губернаторе области 

по стратегическим направлениям развития (протокол от 14 марта 2019 года), государственной 

программой «Развитие образования Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденной 

постановлением Правительства области от 28 января 2019 года № 74, Календарным планом 

областных мероприятий и образовательных событий с обучающимися образовательных организаций 

на 2023/24 уч. год, с приказом  Управления образования и молодежной политики администрации 

Грязовецкого муниципального округа №988 от 14.10.2024г. «О проведении муниципального этапа  

Областной олимпиады школьников по математике в  Грязовецком муниципальном округе в 

2024/2025  учебном году»   6 ноября 2024 года в Грязовецком муниципальном округе  проводился 

муниципальный этап этапа  Областной олимпиады школьников по математике.   

В нём приняли участие  416 обучающихся из 8 образовательных учреждений. 8 обучающихся стали 

победителями и 37 обучающихся – призёрами.  

На основании заседания комиссии по проведению муниципального этапа  Областной олимпиады 

школьников по математике в  Грязовецком муниципальном районе от 8 ноября 2024 г. (Приложение 

1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по математике на 
приз Губернатора области следующих обучающихся: 

ФИО обучающегося 

полностью 

Образовательная организация Класс 

обучен

ия 

ФИО педагога-наставника  

Носов Владислав 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 Казанина Ольга 

Алексеевна 

Кузнецова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Ивачев Макар 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

8 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Жерихин Александр 

Николаевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга Николаевна 

Смышляева Анна 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга Николаевна 

Колесова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 



Крюков Глеб Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

 

2.Признать призерами  отборочного  Областной олимпиады школьников по математике на приз 

Губернатора области следующих обучающихся: 

ФИО обучающегося 

полностью 

Образовательная организация Класс 

обуче

ния 

ФИО педагога-наставника  

Зорова Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Халова Галина Сергеевна 

Морозов Максим 

Николаевич 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 Ганина Ирина 

Александровна 

Лысманов Алексей 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 Ганина Ирина 

Александровна 

Батаев Тимофей 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Батаева Александра 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Князев Иван Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Бовинова Надежда 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Пономарев Арсений 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Головчак Никита 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Худякова Виктория 

Олеговна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Халова Галина Сергеевна 

Кулаков Михаил 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Чернов Михаил 

Антонович 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 Ганина Ирина 

Александровна 

Пикина Анна Никитична МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Художилов Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Комолова Дарья 

Максимовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 Назарова Ирина Юрьевна 

Трынов Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Хорева Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Копейкина Мария 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Бубякин Иван Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Фасонова Валентина 

Александровна 

Граф Артем 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Климанова Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Конькова Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Фасонова Валентина 

Александровна 

Меженская Лилия 

Антоновна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Пантенков Богдан 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 



Рогалев Даниил 

Андреевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Фасонова Валентина 

Александровна 

Шарыпов Дмитрий 

Юрьевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Шабанов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 Каткова Валентина 

Владимировна 

Константинов Игорь 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 Колосова Светлана 

Николаевна 

Ольшанников Роман 

Павлович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 Колосова Светлана 

Николаевна 

Байков Матвей Петрович МБОУ "Комьянская школа" 8 Горохова Светлана 

Александровна 

Рубцова Дарья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Трушина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Фадеева Яна Викторовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Забалуев Александр 

Иванович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

9 Фасонова Валентина 

Александровна 

Фимичева Валерия 

Андреевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

9 Фасонова Валентина 

Александровна 

Шарапова София 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Гусев Елизар 

Вячеславович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

10 Каткова Валентина 

Владимировна 

 

3. Направить для участия в заключительном этапе  Областной олимпиады школьников по 

математике на приз Губернатора области, который будет проводиться на базе Образовательного 

центра «Импульс», по решению жюри  Областной олимпиады школьников по математике на приз 

Губернатора области  (приложение 1) следующих обучающихся: 

ФИО обучающегося 

полностью 

Образовательная организация Класс 

обучен

ия 

ФИО педагога-наставника  

Носов Владислав 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 Казанина Ольга 

Алексеевна 

Кузнецова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Ивачев Макар 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

8 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Жерихин Александр 

Николаевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга Николаевна 

Колесова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

 

Начальник Управления образования 

и молодежной политики                                                                                 Т.А. Патракеева  

User
управление



Приложение 1 

К приказу Управления образования от 08.11.2024 № 

1097 «О проведении муниципального этапа  Областной 

олимпиады школьников по математике в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2024/2025  учебном году» 

 

 

 

Отборочный этап  Областной олимпиады школьников по математике на приз Губернатора области 

 

ПРОТОКОЛ №1 

« 08 » ноября 2024 г.  г. Грязовец 

 

Присутствуют: 

Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования и молодежной 

политики Грязовецкого муниципального района. 

Мистюкова Ирина Юрьевна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений» 

Воеводина Марина Валентиновна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений» 

 

Повестка дня: 

Рассмотрение олимпиадных работ участников с целью определения победителей и призеров 

отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по математике на приз Губернатора области. 

Слушали: Мистюкова И.Ю. представила результаты отборочного этапа  Областной олимпиады 

школьников по математике на приз Губернатора области. 

Общее количество участников олимпиады  506, в том числе: 

5 класс – 15 чел. 

6 класс –  94 чел. 

7 класс –  77 чел. 

8 класс – 110 чел. 

9 класс – 106  чел. 

10  класс – 14 чел. 

Количество общеобразовательных организаций, которые приняли участие - 8 

Решили: 

1.Признать победителями отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по математике на 

приз Губернатора области следующих обучающихся: 

 

ФИО обучающегося 

полностью 

Образовательная организация Класс 

обучен

ия 

ФИО педагога-наставника  

Носов Владислав 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 Казанина Ольга 

Алексеевна 

Кузнецова Ксения 
Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 
г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 
Робертовна 

Ивачев Макар 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

8 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Жерихин Александр 

Николаевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга Николаевна 

Смышляева Анна 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга Николаевна 

Колесова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Крюков Глеб Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 



 

2.Признать призерами  отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по математике на 

приз Губернатора области следующих обучающихся: 

 

ФИО обучающегося 

полностью 

Образовательная организация Класс 

обуче

ния 

ФИО педагога-наставника  

Зорова Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Халова Галина Сергеевна 

Морозов Максим 

Николаевич 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 Ганина Ирина 

Александровна 

Лысманов Алексей 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 Ганина Ирина 

Александровна 

Батаев Тимофей 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Батаева Александра 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Князев Иван Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Бовинова Надежда 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Пономарев Арсений 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Головчак Никита 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Худякова Виктория 

Олеговна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Халова Галина Сергеевна 

Кулаков Михаил 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Чернов Михаил 

Антонович 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 Ганина Ирина 

Александровна 

Пикина Анна Никитична МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Художилов Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Комолова Дарья 

Максимовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 Назарова Ирина Юрьевна 

Трынов Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Хорева Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Копейкина Мария 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Бубякин Иван Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Фасонова Валентина 

Александровна 

Граф Артем 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Климанова Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Конькова Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Фасонова Валентина 

Александровна 

Меженская Лилия 

Антоновна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Пантенков Богдан 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Рогалев Даниил МБОУ "Средняя школа №1 7 Фасонова Валентина 



Андреевич г.Грязовца" Александровна 

Шарыпов Дмитрий 

Юрьевич 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Шабанов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 Каткова Валентина 

Владимировна 

Константинов Игорь 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 Колосова Светлана 

Николаевна 

Ольшанников Роман 

Павлович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 Колосова Светлана 

Николаевна 

Байков Матвей Петрович МБОУ "Комьянская школа" 8 Горохова Светлана 

Александровна 

Рубцова Дарья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Трушина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Фадеева Яна Викторовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга 

Николаевна 

Забалуев Александр 

Иванович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

9 Фасонова Валентина 

Александровна 

Фимичева Валерия 

Андреевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

9 Фасонова Валентина 

Александровна 

Шарапова София 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Гусев Елизар 

Вячеславович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

10 Каткова Валентина 

Владимировна 

 

1. Направить для участия в заключительном этапе  Областной олимпиады школьников по 

математике на приз Губернатора области, который будет проводиться на базе Образовательного 

центра «Импульс», по решению жюри  Областной олимпиады школьников по математике на приз 

Губернатора области  (приложение 1) следующих обучающихся: 

ФИО обучающегося 

полностью 

Образовательная организация Класс 

обучен

ия 

ФИО педагога-наставника  

Носов Владислав 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

6 Гурлева Татьяна 

Полиектовна 

Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 Казанина Ольга 

Алексеевна 

Кузнецова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

7 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Ивачев Макар 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

8 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

Жерихин Александр 

Николаевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 Рюмина Ольга Николаевна 

Колесова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" 

10 Коробицына Татьяна 

Робертовна 

 

Председатель жюри:       

__________________________________ / И.Н. Зубкова 

Члены жюри:   

_________________________________ / И.Ю.Мистюкова 

_________________________________ / М.В.Воеводина 



  




